
www.sharghdaily.comورزش۹

خبری از پرداخت پول به بازیکنان نیست
سهم باشگاه ها از جام جهانی مشخص شد

شهداب یزد به مرحله دوم صعود کرد 
سطح بازی ها برای سعید معروف پایین است

فوتبال ایران در شرایطی سال و فصل عجیب و غریبی را پشت سر گذاشت و اتفاقات 
بهت آوری را در جام جهانی از ســر گذراند که حالا سایه تلخ آن ماجرا، به ویژه شکست 
ســنگین برابــر انگلیس در اولین دیــدار از جام جهانی، تا حدودی رخت بربســته و به 
تعدادی از همان بازیکنان کــه این روزها در لیگ و تیم های خارجی به میدان می روند، 
لبخند زده است. بحث حاضر درباره تعدد قهرمانی بازیکنان ایرانی در لیگ های حاشیه 
حــوزه خلیج فــارس و البته چند لیگ اروپایی اســت. احمد نوراللهی، کاپیتان ســابق 
پرسپولیس، که جایگاه خاصی در تیم ملی داشته، یکی از نفراتی است که روزهای اخیر 
موفق شــده به همراه شباب الاهلی امارات جام قهرمانی این کشور را به دست بیاورد. 
احمد نوراللهی به همراه مهدی قایدی بعد از برطرف شــدن مشکل اسم لیگ امارات، 
به عنوان اولین ایرانی ها پا به این لیگ گذاشتند؛ ولی قایدی نتوانست روزهای خوبش در 
استقلال را تکرار کند تا پس از شنیدن نقدهای زیاد مجبور به بازگشت به لیگ ایران شود 
و دوباره پیراهن تیم سابق را در انتقالی قرضی به تن کند؛ اما نوراللهی تبدیل به مهره ای 
کلیدی برای الاهلی شد و درســت چند روز پیش مزد زحماتش در این باشگاه اماراتی 
را با بالا بردن جام قهرمانی به دست آورد. صادق محرمی، مدافع راست تیم ملی ایران 
هم دیگر ملی پوشــی بود که طعم قهرمانی را به همراه دینامو زاگرب در لیگ کرواسی 
چشــید. البته این اتفاقی تکراری برای دینامو و صادق محرمی بود. آنها برای پنجمین 
فصل متوالی جام را بالای ســر می برند. تفاوتش در این دوره این بود که محرمی بیش 
از هــر زمان دیگری برای دینامو در این فصل به میدان رفت و یکی از مهره های کلیدی 
لقب گرفت. او در عین جوانی یکی از پرافتخارترین بازیکنان ایرانی شاغل در اروپا است 

که توانسته جام های متعددی به همراه دینامو زاگراب به دست بیاورد.
احســان حاج صفی، کاپیتان تیم ملی ایران، در کنار میلاد محمدی، دیگر ملی پوش 
ایرانی، هم فصل خوبی را با آاک آتن پشت سر گذاشت و جام قهرمانی سوپرلیگ یونان 
را بالای سر برد. احسان که فشار زیادی را در جام جهانی متحمل شد، در این فصل یکی 
از خوب های آتن بود که بازی های درخشانش تأثیر مستقیمی در قهرمانی این تیم یونانی 
داشــت. میلاد هم اگرچه نصف احســان در بازی های لیگ به میدان رفت؛ ولی یکی از 
بازیکنان مهم این باشــگاه در فصل جاری محسوب شد. نهایتا هم که نوبت به علیرضا 
جهانبخش، دیگر کاپیتان تیم ملی ایران، رســید که بــا فاینورد جام قهرمانی را در لیگ 
هلند بالای ســر ببرد. علیرضا که پیش ازاین سابقه رسیدن به عنوان آقای گلی در لیگ 

هلند را داشــت، حالا برای اولین بار جام قهرمانی را هم در این کشــور بالای سر برد، تا 
روزهای خوبش در عرصه باشگاهی را دوباره جشن بگیرد. علیرضا سیزدهمین بازیکن 
فوتبال ایران اســت که می تواند قهرمانی در یکی از لیگ های اروپایی را جشــن بگیرد. 
مهرداد میناوند با اشــتروم گراتس، علی دایی، وحید هاشــمیان و علی کریمی با بایرن 
مونیخ، اشکان دژاگه با ولفسبورگ، کریم انصاری فرد با المپیاکوس، مسعود شجاعی با 
آاک آتن، سردار آزمون با زنیت، مهدی طارمی با پورتو، صادق محرمی با دینامو، احسان 
حاج صفی و میلاد محمدی با آاک آتن دیگر بازیکنان ایرانی هســتند که نامشان در این 

زمره گنجانده می شود.
با مرور همین اســامی مشــخص می شــود که با وجود در اختیار داشتن ستاره های 
بی شمار، فوتبال ایران فقط توانسته ۱۳ نماینده در بین تیم هایی که قهرمانی در اروپا را 
جشــن گرفته اند، داشته باشد. شاید همین نکته برای برجسته کردن کار این افراد کفایت 
کند؛ ولی با نگاهی دقیق تر و شاید منصفانه تر باز هم نتوان همه این بازیکنان را در یک 
کفه ترازو گذاشت. واقعیت این است که بیشتر قهرمانی های حاصل شده در این بخش 
در لیگ های درجه دو و ســه اروپایی رقم خورده و ســختی کار بازیکنان مذکور شــبیه 
به هم نیســت. درست اســت که فوتبال در هر لیگ اروپایی دشواری خاص خودش را 
دارد؛ ولــی قاعدتا نمی توان دســتاوردی را که علی دایی و علی کریمی در بایرن مونیخ 
داشــتند، هم ردیف قهرمانی های دیگر گذاشــت. قبل از ورود بــه آن مبحث ابتدا بهتر 
است وضعیت لژیونرهای این روزهای فوتبال ایران به طور خلاصه بررسی شود تا درک 
بهتری از وجه تمایز رخ داده صورت بگیرد. در بین بازیکنان کنونی فقط ســردار آزمون و 
سامان قدوس هستند که در یکی از پنج لیگ معتبر اروپایی به میدان می روند. البته آنها 
هم کج  دار و مریز مورد اســتفاده قرار می گیرند. ســامان که اصلا در لیگ برتر انگلیس 
شــرایط خوبی نداشته و از برنتفورد در انتهای فصل جدا می شود. سردار هم که پس از 
پیوستنش به لورکوزن کار دشواری برای تحمیل خودش به ترکیب اصلی داشته و هنوز 
نتوانســته به طور صددرصدی اعتماد ژابی آلونســو را به دست بیاورد. به غیر از این دو 
نفر، دیگر ستاره های فوتبال ایران در لیگ های درجه دو اروپایی به میدان رفته و می روند. 
گــو اینکه در این بین باید پرانتزی هم بــرای مهدی طارمی باز کرد که با وجود حضور در 
لیگ پرتغال، شایستگی هایش را به رخ کشیده و با درخشیدن در این لیگ و صدالبته لیگ 
قهرمانان اروپا ثابت کــرده توانایی بازی کردن در هر پنج لیگ معتبر اروپایی را به عنوان 

بازیکن ثابت دارد. طارمی تازه در بین لیگ های درجه دو اروپایی شرایط بهتری از لحاظ 
اعتبار دارد و بقیه بازیکنان به مراتب در تیم های ضعیف تری از لحاظ رتبه بندی یوفا قرار 
دارند. حالا بدیهی است که اهمیت قهرمان شدن در یکی از پنج لیگ معتبر اروپا بیشتر و 
کار بسیار سخت تری به نظر بیاید. فارغ از کار شگفتانه ای که اشکان دژاگه در ولفسبورگ 
کرده و قهرمان شــده، بایــد جایگاه دو بازیکن دیگر یعنی علــی دایی و علی کریمی را 
متفاوت تــر دید. این دو به بهترین تیم آلمــان و یکی از قدرترین و پرافتخارترین تیم های 
اروپایی رسیدند و توانستند جام قهرمانی را به دست بیاورند. وحید هاشمیان هم چنین 
کرده؛ ولی وحید روزهای خوبی در بایرن نداشت و به غیر از چند بازی اول فصل بیشتر 
روی نیمکت و ســکو نشســت. کار علی دایی از آن نظر خاص تر بود که نه تنها قهرمان 
بوندس لیگا شــد؛ بلکه به همراه باواریایی ها طعم حضور در فینال لیگ قهرمانان اروپا 
را هم چشید و چه بسا اگر شــگفتی پسران سِر الکس فرگوسن در منچستریونایتد نبود، 
او نامش را با قهرمانی در لیگ قهرمانان اروپا، در بین ایرانی ها جاودانه تر می کرد. دایی 
البته در فینال لیگ قهرمانان اروپا به میدان نرفت؛ ولی گل های خاصی برای بایرن مونیخ 
در طول فصل زد. کاری که علی کریمی هم کرد، باید مورد توجه قرار بگیرد. در بین همه 
بازیکنانی که پیراهن بایرن مونیخ را پوشــیده و جام قهرمانی را به دســت آوردند، علی 
کریمی تنها بازیکن ایرانی اســت که بیش از یک فصل دوام آورد. دایی و هاشــمیان در 
پایان فصل از بایرن جدا شدند؛ ولی کریمی در فصل بعد هم بایرنی ماند؛ اما مصدومیت 
اجازه نداد مثل فصل نخســت بدرخشــد. او در فصل دوم حضور در ترکیب را از دست 

داد و بایرن هم قهرمان نشد.
پرواضح اســت که بیان چنین مطالبی به معنی بی ارزش کــردن کار دیگر بازیکنان 
ایرانی و جامی که آنها به دست آورده اند، نیست؛ بلکه مسئله پررنگ این موضوع است 
که چرا در فوتبال ایران بازیکن دیگری مثل علی دایی یا علی کریمی دیده نشــده است؛ 
بازیکنانی که در بالاترین سطح باشگاهی در فوتبال اروپا بازی کرده و جام هم به دست 
آورده اند. این روزها به غیر از ســردار آزمون، شــاید فقط امید فوتبال ایران به یکی مثل 
مهدی طارمی باشــد که دوباره بتواند خودش را به تیمی مثل بایرن مونیخ تحمیل کند 
و پا جای پای علی دایی بگذارد؛ اتفاقی که دســت بر قضا صفحه ترانســفرمارکت هم 
شــایعه اش را ســاخته و خبر داده که این مهاجم ایرانی مورد توجه باشگاه بایرن قرار 

گرفته است.

باشــگاه پرســپولیس روز گذشــته از چگونگی فرمول فیفا برای پرداخت پول به 
باشــگاه هایی خبر داد که بازیکنانشان در جام جهانی، تیم ملی را همراهی کرده اند. 
پرسپولیس مثل چندین باشگاه دیگر ایرانی در جام جهانی، بازیکن در تیم ملی داشت 
و حــالا با فرمولی که فیفا در اختیارش قرار داده منتظر اســت تا این رقم را دریافت 
کند. البته که تحریم های اعمال شــده بر ایران مانند ســال های گذشــته امکان واریز 
مســتقیم این رقم را به حساب باشگاه های ایرانی نخواهد داد ولی به هر روی از این 
محل می شود به طرق دیگر، بدهی یا سایر هزینه های باشگاه را حل وفصل کرد. نکته 
قابل تأمل در این فرمول اینکه قرار نیســت پولی به خود بازیکنان داده شود بلکه این 

رقم سهم باشگاه است. به هر روی آنچه مشخص است اینکه بخش نامه فدراسیون 
جهانی فوتبال در ارتباط با فرمول تعیین سهم باشگاه ها از درآمد جام جهانی ۲۰۲۲ 
ابلاغ شده است. باشگاه پرسپولیس با اعلام چنین خبری نوشته است: «در نامه فیفا 
آمده است در مجموع ۸۳۷ بازیکن در مرحله نهایی جام جهانی قطر، شرکت کردند. 
این تعداد، روی هم رفته، ۱۹ هزار و ۸۶ روز- نفر در مســابقات حضور داشــتند. ۲۰۹ 
میلیون دلار در نظر گرفته شــده برای این منظور بر تعداد روزها تقســیم می شود که 
معــادل ۱۰ هزار و ۹۵۰ دلار به ازای هر روز اســت. این عدد بر تعداد روزهایی که هر 
بازیکن در رقابت های مرحله نهایی جام جهانی ۲۰۲۲ حضور داشــته اســت، ضرب 

روز گذشــته تیم والیبال شــهداب یــزد، نماینــده ایران در 
رقابت هــای جام باشــگاه های آســیا، در آخرین دیــدار مرحله 
مقدماتی به مصاف تایچونگ چین تایپه رفت و درســت مثل دو 
بازی قبلی که دیدار راحتی پیش رو داشــت، در سه ست پیاپی 
(۲۵ بر ۱۳، ۲۵ بر ۱۹ و ۲۵ بر ۲۰) به پیروزی رســید. شهداب که 
در گروه B این مســابقات با تیم های گاز جنوب عراق، تایچونگ 
بانک چین تایپه و کام ایر افغانســتان هم گــروه بود، با پیروزی در 
هر ســه دیدار، به عنوان صدرنشین راهی دور دوم شد. تیم های 
حاضر در این مسابقات امروز استراحت دارند و مرحله دوم هم 
در روزهای ۲۸ و ۲۹ اردیبهشــت در چهــار گروه جدید پیگیری 
می شــود که تیم هــای اول و دوم گروه های مقدماتی برای رتبه 
اول تــا هشــتم و تیم های ســوم و چهــارم دور مقدماتی برای 
جایگاه نهم تا شانزدهم رقابت می کنند. البته بعید است مرحله 
دوم این رقابت ها هم مرحله ســختی برای شهداب تلقی شود 
که در این دوره با چند ســتاره نامی پا به این رقابت ها گذشــته 
است. ستاره این تیم سعید معروف کاپیتان سابق تیم ملی ایران 

اســت که به طور بسیار واضحی سطحش از این رقابت ها بالاتر 
اســت و مربی تیم هم رغبت نمی کند در تمامی دیدارها از این 
بازیکن در ترکیب اصلی اســتفاده کند. البته خود سعید از اینکه 
توانسته در تیم شــهداب با چند دوست صمیمی و قدیمی اش 
هم بازی شــود راضی است. « بعد از مدت ها بالاخره برگشتیم و 
با بازیکنانی که سال های ســال کنار هم هستیم، دور هم جمع 
شدیم. به شهداب تبریک می گویم که توانسته در چند سال اخیر 
در والیبال کشور فعال باشد و موفق عمل کند. بازی ها نسبت به 
دوره های گذشته با کیفیت بهتری برگزار می شود، تیم های زیادی 
آمده انــد و بازیکنان اصلی خــود را آورده اند. فکر می کنم ژاپن، 
کره و تیم شــهداب مدعیان اصلی اند». اینکه سعید اعلام کرده 
ســطح بازی ها از دوره های قبلی بالاتر است، چندان بد نیست، 
ولی کیفیت تیم هایی که در سه بازی اخیر برابر نماینده ایران قرار 
گرفته اند اصلا بالا نبوده است. معروف هم به جای آنکه بیشتر به 
این موضوع دامن بزند، ترجیح می دهد بعد از صعود شهداب به 
مرحله دوم، از این مجموعه تشــکر کند و از این بگوید که قطب 

جدیدی در والیبال ایران ظهور کرده است: « خدا را شکر مرحله 
مقدماتی را با ســه پیروزی پشت سر گذاشتیم. بازی های اصلی 
از پنجشــنبه شــروع می شــود و نتیجه اش برای ما مهم است. 
تیم و بازیکنــان خیلی خوبی داریم. امیــدوارم زحمت این تیم 
که یک ســال در لیگ ایران تلاش کرده و لیگ پرفشاری را پشت 
ســر گذاشته است، اینجا به ثمر بنشــیند و قهرمان باشگاه های 
آســیا شویم که همین تیم قوی تر برای باشگاه های جهان آماده 
شود و از اســم و اعتبار والیبال ایران دفاع کند. بیرون هم باشم 
والیبال ایران را دنبال می کنم و خیلی خوشــحالم که مجموعه 
شهداب به عنوان یک باشــگاه موفق به بهترین شکل تیم داری 
می کند و اکثر بازیکنان از امکانات باشــگاه و شرایطی که در یزد 
برایشــان فراهم شده اســت، رضایت دارند. طبق اطلاعاتی که 
از باشــگاه گرفته ام، با فعالیت هایی که انجام می دهد به عنوان 
یکی از قطب ها به والیبال کشــور اضافه می شود. در کل حضور 
باشگاه هایی مثل شهداب با سیستم بسیار قوی برای والیبال ما 
لازم است. امیدوارم مزد این زحمات در تورنمنت های مختلف 

گرفته شود تا مردم و مسئولان به حضور در والیبال بیشتر ترغیب 
شوند». با وجود آنکه سعید معروف چندان تمایلی به صحبت 
بیشــتر درباره ســطح کیفی این رقابت ها ندارد  ولی محمدرضا 
تندروان، سرمربی شــهداب یزد، راحت تر درباره مرحله نخست 
صحبت می کند. او می گوید این سه بازی برایشان حکم دیدارهای 
تدارکاتی را داشــته است. «خدا را شکر که در سه مسابقه پیاپی 
پیروز شــدیم و به عنوان صدرنشــین از این گروه صعود کردیم. 
خیلی از این مســابقات برایمان حکم بازی تدارکاتی را داشت؛ 
چــون با وجــود آقای معروف نیاز به بازی بیشــتری داشــتیم. 
در نهایت در آخرین بازی هماهنگ تــر ظاهر و به روزهای آینده 
امیدوار شدیم». سرمربی شهداب در انتها درباره مرحله دوم این 
مســابقات که از فردا آغاز می شــود، گفت: «منتظریم حریفمان 
مشخص شود تا آنالیز خوبی از آن تیم داشته باشیم و برای بازی 
دور بعد آماده شــویم. حضور تیم قطر مسجل شده است و به 
احتمال زیاد صدرنشــین صعود می کند. بین کویت و قزاقستان 
هم یک تیم صعود خواهد کرد که بازی اول ما با آن تیم است».

چهارشنبه
۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۲

سال بیستم      شماره ۴۵۵۵

اخـبـار  بـرگـزیـده

صادق محرمی در تعقیب رکورد «کینگزلی کومان»
مدافع ایرانی در هفتمین ســال فوتبال خود به هفتمین قهرمانی در لیگ رســید. به 
گزارش ایســنا، صادق محرمی، مدافع ایرانی، در هفتمین ســال دوران فوتبال خود نیز 
توانســت عنوان قهرمانی را به دست بیاورد. حالا این بازیکن در ۲۷ سالگی هفت عنوان 
قهرمانی در لیگ دارد که خیلی از بازیکنان ایرانی نتوانسته اند به آن برسند. دیناموزاگرب 
امســال در فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۳ توانســت در لیگ ۱۰ تیمی کرواســی بالاتــر از هایدوک 
اشــپیلت قرار گیرد و عنوان قهرمانی را به دســت بیاورد. ایــن پنجمین قهرمانی پیاپی 
صادق محرمی با دیناموزاگرب در فوتبال کرواســی است. این قهرمانی همچنین باعث 
شــد تا محرمی تعداد قهرمانی های خود را با دیناموزاگرب به هشــت قهرمانی برساند 
(پنج قهرمانی در لیگ، یک جام حذفی و دو سوپر جام) به این ترتیب صادق محرمی بالاتر 

از سردار آزمون، جام دارترین بازیکن ایرانی در فوتبال اروپا لقب گرفت.
البته در صورتی که بایر لورکوزن بتواند امســال قهرمانی در لیگ اروپا را به دســت 

بیاورد، آزمون بار دیگر به صدر این فهرست راه خواهد یافت.
جام دارترین بازیکنان ایرانی در اروپا:

۱- صادق محرمی ۸ قهرمانی
۲- سردار آزمون ۷ قهرمانی

۳- مهدی طارمی ۵ قهرمانی
۴- وحید هاشمیان ۴ قهرمانی

محرمی که دو بار نیز با پرســپولیس عنوان قهرمانی در لیگ ایران را به دست آورده 
بود، حالا در هفت فصل اخیر به هفت قهرمانی در لیگ رســیده و همین باعث شــده 
است تا خیلی ها او را با نمونه موفق خارجی در این زمینه یعنی کینگزلی کومان، هافبک 
فرانسوی بایرن مونیخ مقایسه کنند. کینگزلی کومان نیز در ۱۰ فصل اخیر به ۱۰ قهرمانی 
در لیگ رســیده است و در صورتی که بایرن مونیخ در این فصل نیز فاتح بوندسلیگا شود، 

به رکورد خیره کننده ۱۱ قهرمانی در لیگ در ۱۱ فصل اخیر می رسد.
محرمی که اولین بازی خود را برای تیم ملی ایران مقابل ازبکســتان در سال ۲۰۱۸ 
انجام داد، تاکنون ۲۶ بازی ملی در کارنامه خود دارد. او در این سال ها در لیگ کرواسی 
۷۳ بار برای تیم خود به میدان رفته اســت. او همچنین ماه قبل به رکورد صد بازی با 

پیراهن دیناموزاگرب در تمام رقابت ها رسید و به همین خاطر از او تجلیل شد.

صفی االله فغانپور :
مدیرعامل شستا گفت گرفتن دوباره پول از 

فدراسیون فوتبال حرام است
مشاور حقوقی فدراسیون فوتبال با اشاره به روند مربوط به پرداخت مطالبات شستا 
و پرونــده مارک ویلموتس گفت: مطمئنا حکم بدوی نقض خواهد شــد. به گزارش 
ســایت فدراســیون فوتبال، صفی االله فغانپور درباره آخرین وضعیت پرونده شکایت 
شســتا از فدراسیون فوتبال گفت: فدراسیون فوتبال جهت پرداخت حقوق و دستمزد 
سرمربی اسبق تیم ملی فوتبال ایران، در نامه های مکرری از فیفا و کنفدراسیون فوتبال 
آســیا درخواست کرده بود از مطالباتی که فدراســیون در آن مراجع بین المللی دارد، 
مبلغی را به این موضوع اختصاص بدهند که هم فیفا و هم کنفدراســیون آســیا در 
نامه هایی اعلام کردند به علت تشــدید تحریم ها در دوره ریاســت جمهوری ترامپ، 
قادر به پرداخت مبلغ فوق نیســتند. او ادامه داد: ریاست فدراسیون در نامه ای از وزیر 
وقت ورزش و جوانان تقاضای کمک و اســتقراض برای مبلغ دو میلیون یورو داشت 
که در نهایت به دســتور معاون اول رئیس جمهور و طی مصوبه ای از شورای تحریم 
وقت و همچنین شــورای امنیت ملی مبلغ دو میلیون یورو از شرکت شستا به صورت 
قرض الحســنه دریافت شــده است که به صورت مســتقیم به حساب سرمربی وقت 
تیم ملی در ترکیه واریز شــد. فدراســیون فوتبال بابت مبلغ دو میلیون یورو دو اقدم 
انجــام داد؛ ابتدا از طریق بانک مرکزی به میــزان دو میلیون یورو رفع تعهدات ارزی 
برای شــرکت شستا اخذ کرد و دوم اینکه یک فقره چک که فقط به امضای خزانه دار 

فدراسیون رسید، تحویل شرکت شستا داده است.
فغانپور افزود: فدراسیون با احتســاب قیمت روز یورو، ۲۴ میلیارد تومان بابت دو 
میلیون یورو به شــرکت شستا بدهکار شــده بود که در چند مرحله مبلغ ۲۵ میلیارد 
تومان به حســاب شرکت شستا واریز کرد و نه تنها بدهی به شرکت شستا ندارد، بلکه 
مبلغی هم مازاد بر بدهی پرداخت کرده اســت. اما علی رغم اینکه وزیر وقت تعاون 
و رفاه اجتماعی اعلام کرد شــرکت شســتا کل طلبش را از فدراســیون دریافت کرده 
اســت و هیچ طلبی از فدراســیون ندارد و همچنین مدیرعامل وقت شرکت شستا در 
مصاحبه ای اعلام کرد شستا هیچ طلبی از فدراسیون ندارد و کل مبلغ را دریافت کرده 
است، متأسفانه در زمان تغییر و تحولات مدیریتی در فدراسیون، از اتفاقات پیش آمده 
سوءاستفاده شــده و به ناحق حکمی علیه فدراسیون بابت بدهی که نداشته، صادر 
شــده اســت. او ادامه داد: این جانب به همراه رئیس محترم فدراسیون با مدیرعامل 
جدید شرکت شســتا جهت حل وفصل موضوع جلسه ای برگزار کردیم که مدیرعامل 
به صراحت عنوان کرد اگر فدراســیون بدهی خود را پرداخت کرده باشد، حرام است 
که ما مجددا و دو بار برای یک طلب از فدراســیون پول بگیریم که ما با ارائه اســناد 
و مدارک ثابت کردیم علاوه بر رفع تعهد ارزی از شــرکت شســتا، خود شستا از بانک 
مرکزی اســتعلام کرده بود و صحت آن  را تأیید کرد. فغانپــور تصریح کرد: مبلغ ۲۵ 
میلیارد تومان نیز به حســاب شســتا واریز کردیم ولی بعد از صحبتی که کرده بودند، 

عقب نشینی کردند و متأسفانه مسیر قضائی را ادامه دادند.
او گفت: در حال حاضر فدراســیون جهت احقاق حق خود از طریق مراجع قضائی 
جهــت اعمال ماده ۴۷۷ به لحاظ اینکه روند قضائی و احکام صادره خلاف بین شــرع 
اســت، اقداماتی انجام داده که در شرف رسیدگی است. علاوه بر آن کمیسیونی جهت 
حل اختلاف دستگاه های اجرائی در دولت تشکیل شده است که طبق دستور معاونت 
محتــرم اول رئیس جمهوری هیچ یک از دســتگاه های اجرائی حق ندارند اختلاف های 
خود را در مراجع قضائی مطرح کنند بلکه اختلاف ها باید در آن کمیســیون حل وفصل 
شود که فدراسیون فوتبال کلیه مســتندات را به کمیسیون مذکور ارائه داده و موضوع 
از طریق این کمیســیون نیز در حال رسیدگی است. بنابراین کلیه موضوعات مطرح شده 
پیرامون اختلاف فدراســیون با شرکت شستا از ســوی دو طرف در حال پیگیری است و 

تا کنون هیچ نتیجه قطعی برای طرفین حاصل نشده است.
فغانپور در پایان گفت: رجای واثق دارم در صورت پذیرش اعاده دادرســی و ارجاع 
پرونده به شعبه هم عرض و بررسی اسناد و مدارک پرداختی فدراسیون به شستا، حکم 
بدوی که بدون اعتراض و تجدید نظر خواهی قطعی شده است، نقض خواهد شد که در 
آن صورت هم شســتا کل حق و حقوق خودش را دریافت کرده است و هم فدراسیون 

چیزی را از دست نداده است.

النصر مجوز حضور در لیگ قهرمانان آسیا را 
به دست آورد

النصر عربستان که کریســتیانو رونالدو را در اختیار دارد، مجوز حضور در فصل بعد 
لیگ قهرمانان آســیا را به دســت آورد. به گزارش ســایت عربی گل، با وجود آنکه در 
روزهای اخیر گمانه زنی هایی درباره حذف النصر از لیگ قهرمانان آسیا به گوش رسید، 

اما این تیم توانست مجوز حضور در این رقابت ها را به دست آورد.
الشــباب که در رده ســوم جدول رده بندی فصــل جاری لیگ عربســتان قرار دارد، 
نتوانســت مجوز حضور در لیگ قهرمانان آسیا را کســب کند، اما النصر مشکلی ندارد 
و می تواند با کریســتیانو رونالدو در لیگ قهرمانان آســیا به میدان برود. النصر چنانچه 
بتواند در فصل جاری لیگ عربســتان جزء سه تیم نخست باشد، با کریستیانو رونالدو در 
لیگ قهرمانان آســیا حضور خواهد داشت. در حالی که چهار هفته تا پایان فصل جاری 
لیگ عربســتان باقی مانده اســت، الاتحاد با ۶۲ امتیاز در صدر قرار دارد. النصر با ۵۷ و 
الشــباب با ۵۳ و الهلال (یک بازی کمتر) هم بــا ۴۹ امتیاز به ترتیب در رده های دوم تا 

چهارم قرار دارند.

چرا علی دایی شدن سخت است؟

می شــود. در ادامه این نامه آمده اســت مبنای محاســبه تعداد روزهای حضور هر 
بازیکن از شــروع تاریخ اعزام به محل برگــزاری رقابت ها تا روز بعد آخرین بازی تیم 
ملی آن کشــور اســت. همچنین مجموع عددی که به حضور هر بازیکن اختصاص 
می یابد، تقســیم بر سه می شود: یک سوم این رقم به باشــگاهی اختصاص دارد که 
بازیکن از آن برای جام جهانی ثبت نام شــده است. یک سوم به باشگاه یا باشگاه هایی 
تعلق دارد که بازیکن در یک سال منتهی به بازی های جام جهانی در آنها عضو بوده 
است. یک سوم هم متعلق به باشگاه یا باشگاه هایی است که بازیکن از یک سال قبل 

تا دو سال پیش از جام، تحت قرارداد آنها بوده است.
در پایان این نامه آمده اســت فیفا به زودی در تماس با فدراســیون ها، فهرســت 
نهایی باشگاه هایی را که بازیکنانشــان در جام جهانی رجیستر شدند، همراه با مبلغ 
دقیق اعلام خواهد کرد. مبالغ به حساب بانک فدراسیون واریز خواهد شد و توزیع آن 
توسط فدراسیون فوتبال انجام می شود. در این نامه یادآوری شده مالکیت این مبالغ 
با باشــگاه ها است و به فدراسیون فوتبال کشــورها و بازیکنان حاضر در جام جهانی 

تعلق ندارد».


